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Sondertarif der City-Bus-Linie Karlstein-Kahl-Alzenau 

Einheitlicher Tarif zum 1. Januar 2021 verabschiedet 

 

Karlstein, 30. Oktober 2020 

Zum Jahreswechsel wird der einheitliche City-Bus-Spartarif für Karlstein, Kahl und Alzenau 

eingeführt werden. Dies wurde in der letzten Haupt- und Finanzsitzung der Gemeinde 

Karlstein am 28. Oktober einstimmig beschlossen. Im Gespräch zwischen der KVG 

(Kahlgrund Verkehrsgesellschaft), der Stadt Alzenau und den Gemeinden Kahl und Karlstein 

standen drei Sondertarife. Die Nachbarkommunen Kahl und Alzenau hatten sich bereits für 

den Tarif der „Variante Zwei“ ausgesprochen. Die Gemeinde Karlstein am Main stimmte 

diesem demnach gerne zu. Somit gehört der ab Januar 2021 gültige Spartarif zum 

günstigsten Modell, das bislang im Rahmen der KVG für diese Tarifzone umgesetzt wurde.  

Einzelfahrten kosten ab 2021 für Erwachsene 1,00 Euro (aktuell 1,10 Euro), für Kinder 0,50 

Euro (aktuell 0,70 Euro). Für die Tageskarten zahlen Erwachsene dann 2,00 Euro (aktuell 

2,10 Euro) und Kinder 1,00 Euro (aktuell 1,20 Euro). 

Insgesamt sei für diese Tarifvariante eine Mehrkostenkalkulation in Höhe von circa 5.800 

Euro für die Gemeinde Karlstein zu berücksichtigen, so Bürgermeister Peter Kreß während 

der Sitzung. 

Nach Einführung des Karlsteiner Bürgermobils im Jahr 2019 und der Kooperation des „Anruf 

Sammel Taxis“ (AST) für die Karlsteiner Bürger sieht Bürgermeister Kreß den City-Bus-

Spartarif als weiteres Angebot zur Förderung der Mobilität für seine Karlsteiner Bürger 

sowie der der Nachbargemeinden.  


